TỔNG CỤC HẢI QUAN
BAN CẢI CÁCH
HIỆN ĐẠI HÓA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6003/TCHQ-CCHĐH
V/v xử lý vướng mắc trong thủ tục hải quan điện tử.
	Hà Nội, ngày 29 tháng 10 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Bình Dương.

Ban Cải cách hiện đại hóa (Ban CCHĐH) – Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 2786/HQBD-GSQL ngày 18/10/2012 của Cục Hải quan Bình Dương về việc vướng mắc thanh khoản đối với hàng hóa đưa vào, đưa ra doanh nghiệp chế xuất trên hệ thống thông quan điện tử. Để có cơ sở xử lý vướng mắc, Ban CCHĐH đề nghị đơn vị báo cáo thêm các nội dung như sau:

1. Trong thời gian thực hiện thủ tục hải quan điện tử đối với hàng hóa đưa vào, đưa ra doanh nghiệp chế xuất theo quy định tại Thông tư 222/2009/TT-BTC, Công ty TNHH Casarredo Manufacturing (Công ty) có phát sinh thủ tục hải quan đối với hàng hóa đưa từ nội địa, từ doanh nghiệp chế xuất khác, kho ngoại quan đưa vào, đưa ra Công ty hay không (có mở chứng từ đưa vào, đưa ra doanh nghiệp chế xuất hay không)?

2. Đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu từ nước ngoài, Công ty thực hiện theo những loại hình gì?

Nội dung báo cáo gửi về Ban CCHĐH trước ngày 02/11/2012.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CCHĐH (3b).
	KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Quốc Định